МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
636700, Томская область, с.Каргасок, ул.Октябрьская, 97
Телефон: (253) 2-13-73         факс:(253) 2-13-73
E-mail: krg_rono@kargasok.tomsknet.ru
	П Р И К А З

	03.04.2023

	 № 202

	Об итогах проведения
муниципального этапа

 «Президентские состязания»

	На основании приказа Управления образования, опеки и попечительства МО «Каргасокский район» (далее УООиП) от 16.03.2023 г. №  138 «О проведении муниципального этапа «Президентские состязания» 01-02  апреля 2023 года на базе МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1» прошел муниципальный этап соревнований «Президентские состязания» (далее соревнования). Организатор соревнований УООиП, МБОУ ДО «Каргасокская ДЮСШ». В соревнованиях приняли участие команды образовательных организаций: МБОУ «Каргасокская СОШ №2», МБОУ «Каргасокская СОШ – интернат №1» МКОУ «Новоюгинская СОШ», МКОУ «Павловская ООШ»
Общее количество участников – 59 человек.

	ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты соревнований «Президентские состязания» (приложение к приказу).
2. Директору МБОУ «Каргасокская спортивная школа»:

2.1. наградить грамотами УООиП и медалями победителей в личном первенстве.
2.2. наградить победителей в общекомандном зачете кубком  и грамотами УООиП.
3. Руководителям образовательных организаций проанализировать итоги выступления команд на соревнованиях.
4. Директору МБОУ «Каргасокская СОШ №2»  организовать работу по подготовке команды к региональному этапу «Президентские состязания»

5. [image: image1.png]

Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела УООиП Белоногова А.А.
[image: image2.png]

	Начальник УООиП

	     Т.В. Лактионова

Исп. Белоногов А.А.
8(38253) 21491
Приложение

к Приказу УООиП

от 03.04.2023 № 202

Сводный протокол муниципального этапа «Президентские состязания» МО «Каргасокский район» 5 класс.
01-02.04.2023    с. Каргасок
	ШКОЛЫ
	Творческий конкурс
	Спортивное многоборье
	очки
	место

	МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»
	II
	II
	4
	II

	МБОУ «Каргасокская СОШ №2»
	I
	I
	2
	I

	МКОУ

«Павловская ООШ»
	III
	III
	6
	III

	МКОУ

«Новоюгинская СОШ»
	4
	4
	8
	4

ПРОТОКОЛ

муниципального этапа творческого конкурса

Всероссийских соревнований «Президентские состязания» 5 классы
01-02.04.2023                                                                                                                                                                       МБОУ «КСОШ-интернат №1»

	№ п/п
	Критерии
	Оценочные баллы
	МБОУ «КСОШ-интернат №1»
	МБОУ

 «КСОШ №2»
	МКОУ «Новоюгинская СОШ»
	МКОУ «Павловская ООШ»

	1.
	Актуальность музыкально-художественной

 композиции и соответствие заданной теме
	0-10
	10
	10
	10
	10

	2.
	Мультимедийное сопровождение
	0-10
	8,6
	10
	0
	8,6

	3.
	Режиссура (образность представляемой

музыкально-художественной композиции,

 явление действительности, творчески

воссозданное с позиции определенного

 эстетического идевл; наглядность –

создание художественных образов

при помощи определенных средств –

слово, звук, цвет, изображение и т.п.)
	0-10
	9
	9
	9,3
	9

	4.
	Сценическая культура
	0-10
	8,6
	9,6
	9,3
	9,3

	5.
	Качество исполнения музыкально-

художественной композиции
	0-12
	10
	10,3
	10,3
	10,3

	Хореография
	0-3
	1
	1,3
	0
	1,3

	Музыка/вокал
	0-3
	1
	2,3
	3
	2

	Декламация
	0-3
	2,3
	3
	2,6
	2,3

	Спортивные зарисовки
	0-3
	3
	2,6
	3
	1,6

	6.
	Костюмы участников
	0-5
	0
	0
	0
	0

	Спортивная форма
	0-3
	2,6
	3
	2,6
	3

	Смена костюма (народный, сценический, театральный и др.)
	0-2
	0
	0
	0
	0

	7.
	Культура использования реквизита
	0-5
	4
	4,3
	4,3
	2,6

	8.
	Соответствие регламенту
	0-3
	9
	9
	8
	8

	Итого баллов

	69,1
	74,4
	62,4
	68

	МЕСТО

	II
	I
	4
	III

	Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников

	"Президентские состязания"

	Протокол результатов

	по "Спортивному многоборью" 5 классы
Место проведения МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1», Время проведения 01-02.04.2023

	№ п/п
	Фамилия, имя
	1
	Пол
	Возраст
	Прыжок в длину с места (см)
	Подъем туловища
за 30 сек.
(к-во раз)
	Наклон вперед из положения сидя (см)
	Силовые упражнения
(к-во раз)
	Бег
	Бег 1000 м (сек)
	Итог
	Сумма 2-х лучших
	Сумма
	Место

	1

	30

	Команда

	м (сек)

	1

	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	сумма
	место

	1
	Боднарчук Иван
	МКОУ "Павловская ООШ"
	м
	12
	187
	28
	26
	36
	0
	10
	8
	37
	5,7
	22
	4,1
	34
	167

	440
	741
	3

	2
	Нояков Сергей
	МКОУ "Павловская ООШ"
	м
	11
	193
	43
	28
	45
	0
	9
	8
	44
	5,36
	50
	4,01
	49
	240

	3
	Чихман Сергей
	МКОУ "Павловская ООШ"
	м
	11
	178
	29
	30
	50
	8
	34
	6
	33
	5,93
	26
	4,44
	28
	200

	4
	Брайченко Екатерина
	МКОУ "Павловская ООШ"
	ж
	12
	144
	17
	21
	31
	11,5
	26
	10
	14
	6,65
	7
	5,16
	21
	116

	301

	5
	Барсукова Ксения
	МКОУ "Павловская ООШ"
	ж
	11
	147
	23
	25
	44
	0
	3
	29
	58
	6,26
	23
	4,51
	34
	185

	6
	Чабан Владимир
	МБОУ "Каргасокская СОШ №2"
	м
	11
	180
	30
	33
	56
	2,5
	15
	7
	38
	5,24
	54
	4,06
	44
	237

	7
	Колмаков Даниил
	МБОУ "Каргасокская СОШ №2"
	м
	11
	189
	39
	32
	54
	3
	18
	10
	54
	5,1
	57
	4,12
	41
	263

	585
	1204
	1

	8
	Родиков Давид
	МБОУ "Каргасокская СОШ №2"
	м
	11
	191
	41
	31
	52
	13,5
	53
	9
	50
	5,16
	57
	4
	50
	303
	I

	9
	Коженов Артем
	МБОУ "Каргасокская СОШ №2"
	м
	11
	202
	51
	33
	56
	4
	21
	11
	57
	5,34
	50
	4,03
	47
	282
	II

	10
	Карикова Александра
	МБОУ "Каргасокская СОШ №2"
	ж
	11
	209
	62
	29
	54
	12
	33
	21
	42
	4,92
	68
	4,01
	59
	318
	I
	619

	11
	Галынская Маргарита
	МБОУ "Каргасокская СОШ №2"
	ж
	12
	182
	36
	32
	56
	12
	29
	40
	62
	5,45
	50
	4,12
	48
	281
	III

	12
	Волкова Татьяна
	МБОУ "Каргасокская СОШ №2"
	ж
	11
	192
	53
	31
	58
	5
	13
	60
	70
	5,43
	57
	4,24
	50
	301
	II

	13
	Кузьмин Виктор
	МБОУ "Каргасокская СОШ-интернат №1"
	м
	12
	206
	41
	35
	56
	2,5
	14
	11
	50
	4,82
	59
	3,51
	45
	265
	III
	498
	945
	2

	14
	Скирневский Матвей
	МБОУ "Каргасокская СОШ-интернат №1"
	м
	11
	180
	30
	32
	54
	7
	30
	6
	33
	5,31
	50
	4,22
	36
	233

	15
	Власов Денис
	МБОУ "Каргасокская СОШ-интернат №1"
	м
	12
	188
	29
	26
	36
	0
	10
	0
	0
	5,56
	30
	4,18
	30
	135

	16
	Ларина Софья
	МБОУ "Каргасокская СОШ -интернат №1
	ж
	12
	179
	34
	26
	41
	9
	20
	5
	5
	5,12
	59
	4,22
	40
	199

	447

	17
	Игнатьева Ольга
	МБОУ "Каргасокская СОШ-интернат№1
	ж
	11
	181
	46
	26
	47
	20
	57
	10
	20
	5,67
	50
	5,11
	28
	248

	18
	Никитин Иван
	МКОУ "Новоюгинская СОШ"
	м
	11
	141
	11
	22
	33
	1
	12
	0
	0
	5,62
	36
	4,43
	28
	120

	277
	707
	4

	19
	Овчинников Александр
	МКОУ "Новоюгинская СОШ"
	м
	12
	176
	23
	22
	28
	0
	10
	1
	10
	5,88
	18
	5,01
	17
	106

	354
	354

	20
	Самарский Сергей
	МКОУ "Новоюгинская СОШ"
	м
	12
	187
	28
	30
	44
	2
	14
	1
	10
	5,47
	35
	4,31
	26
	157

	21
	Дереглазова Татьяна
	МКОУ "Новоюгинская СОШ"
	ж
	12
	164
	27
	22
	33
	15
	38
	24
	42
	5,96
	26
	4,45
	31
	197

	430

	22
	Зверева Диана
	МКОУ "Новоюгинская СОШ"
	ж
	12
	153
	21
	30
	52
	0
	4
	25
	44
	5,98
	26
	5,1
	23
	170

	0

	23
	Раткевич Карина
	МКОУ "Новоюгинская СОШ"
	ж
	12
	176
	33
	30
	52
	8
	17
	29
	52
	5,52
	45
	4,38
	34
	233

	Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников

	"Президентские состязания"

	Протокол результатов

	по "Спортивному многоборью" 6 классы
Место проведения МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1», Время проведения 01-02.04.2023

	№ п/п
	Фамилия, имя
	1
	Пол
	Возраст
	Прыжок в длину с места (см)
	Подъем туловища
за 30 сек.
(к-во раз)
	Наклон вперед из положения сидя (см)
	Силовые упражнения
(к-во раз)
	Бег
	Бег 1000 м (сек)
	Итог
	Сумма 2-х лучших
	Сумма
	Место

	1

	30

	Команда

	м (сек)

	1

	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	сумма
	место

	1
	Дмитренко Михаил
	Каргасокская СОШ №2
	м
	13
	212
	37
	35
	50
	4
	18
	15
	56
	4,58
	65
	3,58
	34
	260
	I
	493
	927
	1

	2
	Зарубин Егор
	Каргасокская СОШ №2
	м
	12
	208
	43
	29
	42
	2
	14
	10
	45
	5,12
	50
	4,01
	39
	233
	II

	3
	Гладков Артем
	Каргасокская СОШ №2
	м
	13
	237
	58
	31
	40
	2
	14
	10
	38
	4,96
	50
	4,14
	27
	227
	III

	4
	Обухова Мария
	Каргасокская СОШ №2
	ж
	13
	189
	32
	32
	50
	14
	32
	20
	28
	5,49
	40
	4,28
	32
	214
	II
	434

	5
	Борцова Дарина
	Каргасокская СОШ №2
	ж
	12
	170
	30
	26
	41
	16
	41
	13
	20
	5,26
	56
	4,44
	32
	220
	I

	6
	Кушпелева Варвара
	Каргасокская СОШ №2
	ж
	12
	166
	28
	30
	52
	4
	9
	15
	24
	5,75
	35
	4,32
	36
	184

	7
	Егоров Александр
	Новоюгинская СОШ
	м
	12
	185
	27
	28
	40
	1,5
	12
	3
	17
	5,38
	40
	4,13
	33
	169

	318
	488
	3

	8
	Высоцкий Архип
	Новоюгинская СОШ
	м
	13
	168
	13
	25
	28
	8
	26
	6
	23
	5,39
	32
	4,14
	27
	149

	9
	Андреев Дмитрий
	Новоюгинская СОШ
	м
	13
	170
	14
	30
	38
	2
	14
	0
	0
	5,27
	36
	4,19
	25
	127

	10
	Караулова Элина
	Новоюгинская СОШ
	ж
	12
	159
	24
	24
	37
	15
	38
	13
	20
	5,9
	26
	5,05
	25
	170

	170

	11

	0

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	12

	0

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	13
	Петруненко Захар
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	м
	12
	179
	24
	23
	30
	0
	10
	11
	50
	5,41
	35
	4,05
	37
	186

	355
	752
	2

	14
	Хемий Дмитрий
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	м
	13
	186
	21
	25
	28
	0
	10
	11
	42
	5,12
	40
	4,24
	23
	164

	15
	Кандыба Вадим
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	м
	12
	196
	33
	28
	40
	2
	14
	6
	29
	5,64
	26
	4,27
	27
	169

	16
	Ангалина Карина
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	ж
	12
	181
	35
	26
	41
	16
	41
	7
	8
	5,6
	40
	4,58
	27
	192

	397

	17
	Смирнова Анна
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	ж
	12
	191
	41
	28
	47
	5
	11
	18
	30
	5,52
	45
	4,5
	30
	204
	III

	18
	Александрова Варвара
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	ж
	12
	172
	31
	24
	37
	13
	32
	17
	28
	5,71
	35
	4,49
	30
	193

	19
	Нестерова Веолетта
	внеконкурса
	ж
	12
	210
	55
	30
	52
	12
	29
	50
	67
	5,11
	59
	4,16
	44
	306

	Муниципальный этап Всероссийских спортивных соревнований школьников

	"Президентские состязания"

	Протокол результатов

	по "Спортивному многоборью" 7 классы
Место проведения МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1», Время проведения 01-02.04.2023

	№ п/п
	Фамилия, имя
	1
	Пол
	Возраст
	Прыжок в длину с места (см)
	Подъем туловища
за 30 сек.
(к-во раз)
	Наклон вперед из положения сидя (см)
	Силовые упражнения
(к-во раз)
	Бег
	Бег 1000 м (сек)
	Итог
	Сумма 2-х лучших
	Сумма
	Место

	1

	60

	Команда

	м (сек)

	1

	рез
	Баллы

	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	рез
	Баллы
	сумма
	место

	1
	Пидогин Артем
	Каргасокская СОШ №2
	м
	14
	242
	58
	30
	34
	14
	41
	12
	42
	8,54
	52
	3,56
	30
	257
	III
	536
	826
	2

	2
	Серяков Иван
	Каргасокская СОШ №2
	м
	13
	239
	59
	32
	42
	9
	28
	18
	62
	8,57
	56
	4
	32
	279
	I

	3
	Коновалов Кирилл
	Каргасокская СОШ №2
	м
	13
	241
	60
	30
	38
	3
	16
	11
	42
	8,75
	52
	4,06
	29
	237

	4
	Чупурова Елизавета
	Каргасокская СОШ №2
	ж
	14
	189
	32
	31
	47
	0
	4
	5
	2
	9,74
	37
	4,55
	21
	143

	290

	5
	Рыжая Алина
	Каргасокская СОШ №2
	ж
	14
	172
	24
	21
	21
	23
	54
	10
	7
	10,5
	21
	4,57
	20
	147
	III

	6
	Панфилова Карина
	Каргасокская СОШ №2
	ж
	14
	156
	16
	24
	27
	2
	8
	7
	4
	11,1
	15
	4,53
	22
	92

	7
	Овчинникова Василиса
	Каргасокская СОШ №2 личница
	ж
	13
	161
	18
	25
	29
	0
	4
	10
	9
	11,1
	17
	4,48
	25
	102

	8
	Шумилов Михаил
	Новоюгинская СОШ
	м
	14
	206
	26
	26
	26
	0
	10
	10
	34
	9,39
	32
	4,18
	20
	148

	366
	493
	3

	9
	Макисон Илья
	Новоюгинская СОШ
	м
	13
	224
	49
	30
	38
	0
	10
	10
	38
	8,78
	52
	4,03
	31
	218

	10
	Бердников Иван
	Новоюгинская СОШ
	м
	14
	170
	9
	28
	30
	2
	14
	7
	22
	10,7
	10
	4,12
	22
	107

	11
	Дудина Александра
	Новоюгинская СОШ
	ж
	13
	174
	25
	25
	29
	5,5
	14
	4
	3
	10,6
	25
	4,31
	31
	127

	127

	12

	0

	0

	0

	0

	0

	0
	0

	13
	Яковлев Егор
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	м
	14
	265
	70
	30
	34
	5
	20
	18
	60
	8,43
	54
	3,58
	29
	267
	II
	450
	1012
	1

	14
	Сутормин Иван
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	м
	14
	221
	41
	29
	32
	9
	28
	5
	16
	9,08
	38
	4,1
	23
	178

	15
	Косенков Алексей
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	м
	14
	210
	30
	24
	22
	0
	10
	14
	50
	8,7
	47
	4,01
	27
	186

	16
	Буханцова Виталина
	Каргаоскская СОШ-интернат №1
	ж
	13
	195
	35
	29
	41
	18
	41
	41
	61
	9,4
	50
	4,17
	36
	264
	II
	562

	17
	Филюк Ульяна
	Каргасокская СОШ-интернат №1
	ж
	14
	204
	44
	35
	56
	15
	34
	40
	60
	8,2
	66
	4,07
	38
	298
	I

1